21. *Ista, καὶ τις τίκην αἰσχλεπάρων καὶ στόφει ἀνακῶς ἔχεται, significant et unusquisque reficiat aedes suas, curetque sementem fieri. Est enim ἀνακῶς ἔχεται idem ac ἐπιμελεῖται: (Pierson. ad Moer. Att. p. 43.) et Homeri more ponitur τις, pro πᾶς τις, vel αἷς ἵκαστος. Eustath. in Od. γ'. p. 123, 25. τὸ Τίς πολλάκις -- δῆλοι -- πάντας, ληθὲν ἀντὶ τοῦ εἰς ἵκαστος* οὐτῶς παρεῖ Σοφοκλεῖ λέγουσιν ὁ χορὸς οἱ Σαλαμίνοι (in Ai. vs. 245.) ὡς νῦν καιρὸς τηνὶ Ποδοῖ κλεπτὰς αἴρεσθαι. Sophoclea citat idem in eam rem bis terve alibi. Versus Alcaei apud Athen. X. p. 430. c. sic distingui debent: Νῦν χρὴ μεθύσκειν, καὶ τινα πρὸς βίᾳ Πίνειν, ἐπειδὴ κάτιθεν Μυρσίλος. Poëtae sententiam Alcaëo etiam versu Horat. expressit Carm. lib. I. Od. 37. sed Alcaei apud Athen. proxima duabus adiectis literis sic suo modulo restitui poterunt: Μηδίτι γ' ἄλλο Φυτίνης πρότερον δένδρον αἰμπέλω. Nullam, Vare, sacra vite prius severis arbore: Horat. lib. I. Od. 18. Rarissimum arbitror illud Herodoti, οἰκίνη ἀναπλαστέσθω. Nidum fingere, πλάσαι δόμον dixit incertus Poëta apud Lycurg. pag. 166, 35., Οὐδὲ ἀγρία γαρ δέρνις, ήν πλάση δόμον, "Αλλαχ πεσσοὺς ηξίωσεν ἴτειν. Qui Sophoclea cognoverunt, ista Sophoclis esse suspicabuntur, scripta prout illa vulgavit Clar. Io. Taylor. VALCK.*

25. *ἀποθήκην μέλλων ποιήσεσθαι) Erunt fortasse, qui ὑποθίκην, notionē παρανέσιως, monitionis, illustrata Menagii diligentia in Laërt. I. 61., praeoptabunt. Equidem in Gronovii partes eo, *Vakham* arbitratus ex ipsius subsidio ἀποθήκην invenisse. Πέρσα, [pro quo perperam Περσία Edd. ante Wess.] Porto ob insolentem tonum suspectum, recte pingit Arch. WESS.*

Ibid. ἀποθήκην μέλλων ποιήσεσθαι) Sequentia cum his arbitror iungenda, ἐς τὸν Πέρσα, ἥν (ἢ ἄρα τὶ μιν καταλαμβάνῃ πρὸς Ἀθηναίων πάθος) ἔχη ἀποστροφὴν: ita tamen, ut partim etiam ad illa pertineant, τὸν Πέρσα, Persam enim facturus erat ἀποθήκην, ad illum ut haberet receptum, vel re-

fugium, si qua urgeret necessitas: amicum ad certum tempus velut sepositum, aliquando usui futurum, eleganter vocat ἀπόθηκην. Ad ἀπόθετον φίλον in *Lysiae* pag. 158., vid. Cl. *Markland.* et, qui hic ἀπόθηκην egregie tuerit, clar. *Abresch.* *Diluc.* *Thucyd.* p. 654. Ad αἴστροφὸν conf. *Xenoph.* *Kuf.* *Πχδ.* pag. 73., 18. *'Αναθ.* VII. p. 244., 23. *Isocr.* *Epist.* II. p. 410. v. P. *Wessel.* ad *Diodor.* I. p. 207. et *Io.* *Toup.* Em. in *Suid.* voc. *'Αποστροφή.* Beneficiorum in Regem regiamque familiam hac opera sua collatorum, ob quaeς εὐγένειας sibi scribit ὄφειλεσθαι, meminit Themistocles in illa nobili Epistola ad Artaxerxes data apud *Thucyd.* I. c. 138. *VALCK.* — At non *Persam* (ut ait *Vir doctissimus*) facturus erat ἀπόθηκην: sed hoc ipsum quod nunc agebat, nempe quod Athenienses a consilio in Hellespontum navigandi pontesque rumpendi deterruit, hoc, inquam, facturus erat ἀπόθηκην οἱ τὸν Πέρσα: ubi per metonymiam ἀπόθηκη dicitur id quod est ἀπόθετον, *thesaurus repositus*; intelligiturque *beneficium in regem collatum et in futuros usus apud eum collocatum, gratia apud regem in futurum tempus inita.* Est enim, ut scite poëta ait, Καλόν γε θηταύματα, καίμενον χάρεις. *S.*

CAP. CX. 7 seqq. ἄνδρας ἀπίπειπτε etc.) Misit viros iussos tacere, *Valla*: τοῖσι ἵτετταλε σηγᾶν. Melior mihi lectio videtur marg. *Steph.* τοῖσι ἵπιστενε σηγᾶν οἱ πάντας βασανῶν ἀπικηνούντοι τὰ αὐτὰς ἴντελατο βασιλέι φράσας: *quos, utcunque tormentis excruciantur, fideli credebat occultatus silentio, quae Regi mandasset dicenda.* Hos inter, quos a longo tempore fideles fuerat expertus, fuisse quoque dicitur *Sicinnus*: hunc *Polyaeno* p. 60. ante pugnam, post pugnam p. 61. dicitur misisse *'Αρετάνην*: *'Αρεάκην* vocat *Plutarch.* in *Aristid.* p. 324. v. Quando autem, ut res ipsa suadet, non scripta epistola, sed vel per amicum vel *per servum fidum*, ut *Iustin.* II. cap. 12., ista Xerxi Themistocles indicavit; non tam miror quod apud *Nepot.* *Them.* c. 9. literis, ait, *eum (patrem Tuum) certiore feci, id agi ut pons --- dissolveretur; sed in Thucydide miror lib. I. cap. 138., cur et quomodo Themistocles dicitur γράψας τὴν τινὰ Σαλαμῖνος προάγγελον τῆς ἀναχωρήστως, καὶ τὴν τῶν γεθυρῶν -- εὐ διάλυσεν.* Scriptam a cauto Imperatore epistolam negabit *Herod.* nec sane fit credibile. *VALCK.*

Ibid. τοῖς ἵπτεσθαι σημάνειν) Pristinum ἵπτεσθαι damnant schedae, quibus obsequor. [Vide Var. Lect.] Credidisse indicatur et confisum fuisse Themistoclem, nuncios, etsi tormentis omnibus vexarentur, mandata tacita habituros; plana utique sententia, et simillima Pausaniae lib. VII. p. 589. Si vero Noster fidem laudamus, (et quidni?) αὐτὸς iterum ad Persam Sicinnus missus abiit. Plutarchus aliunde Arnam, regium eunuchum et captivum accepit, ad Xerxem ablegatum, Themist. p. 120. c., deditque Polyaeno, sed Arsame adpellanti, lib. I. 30, 3. WESS.

10 seq. πρὸς τὴν Ἀττικὴν) Quae prostant in Miscell. Lips. Nov. VIII. pag. 501. sunt certe inconsiderate [a Reiskio] scripta. Non ex Andro fidos istos homines mittit, sed ex insula Salamine; [at Herodotus quidem significare videtur, ex Andro eum viros illos ad Xerxem misisse.] neque sane Xerxes, quod vir doctus putabat, in Hellestontum aufugerat: exigat is iterum Herodoteam narrationem: mittitur navis in Atticam, ubi haerebat adhuc Xerxes; neque enim hic cum classis aufugit reliquiis; sed cum exercitu suo secedens ex Attica, Graecia peragrata, rediit in Asiam cap. 119., εἰδὼς χρεώμενος ἀματεῖ τῷ ἄλλῳ στρατῷ απεστάντεις τὴν Ἀσίαν. conf. 113. 126. 130. WESS.

CAP. CXI. 8. Πειθώ τε καὶ Ἀναγκαῖν) Admovet Andriis τὴν καλουμένην ὑπὲ τῶν πολλῶν Πειθαράγχην Synesii (Or. de Regn. p. 26. A.) Themistocles; blandiorem quidem illam, quam Ἀνάγκη καὶ Βία, quibus Corinthi olim fanum in Pausan. lib. II. 4., aequo tamen liberis et suis iuris hominibus acerbam et detestabilem. Muliebres autem deas μεγάλους utroque sermone recte dici, Iac. Elsnerus Sched. Crit. p. 39. commonstravit. WESS.